РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «СОЛОНЦОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2015                                                         №  106                                 х. Солонцовский

О внесении изменений в постановление
Администрации Солонцовского сельского поселения

 «Об утверждении муниципальной программы

 Солонцовского сельского поселения

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами Солонцовского сельского поселения»»
 от 01.10.2013 №69
Во исполнение постановления Администрации Солонцовского сельского поселения от 02.09.2013г. №62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Солонцовского сельского поселения», постановления Администрации Солонцовского сельского поселения от 01.10.2013г. №69 «Об утверждении муниципальной программы Солонцовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Солонцовского сельского поселения»,  в связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы, Администрация Солонцовского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ет:
          1. Внести изменения в муниципальную программу Солонцовского сельского поселения «Обеспечение   качественными жилищно-коммунальными услугами Солонцовского сельского поселения»:
          1.1. В паспорте программы в подразделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Солонцовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Солонцовского

сельского поселения

	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

1385,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –305,3тыс. рублей;

2015 год – 193,7  тыс. рублей;

2016 год – 287,4  тыс. рублей;

2017 год – 149,8 тыс. рублей;

2018 год – 149,8 тыс. рублей;

2019 год – 149,8 тыс. рублей;

2020 год – 149,8 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  14,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 14,1 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Верхнедонского района – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Солонцовского сельского поселения – 1371,5 тыс. рублей,

в том числе:

 2014 год – 291,2  тыс. рублей;

2015 год – 193,7  тыс. рублей;

2016 год – 287,4  тыс. рублей;

2017 год – 149,8  тыс. рублей;

2018 год – 149,8   тыс. рублей;

2019 год – 149,8  тыс. рублей;

2020 год – 149,8  тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

          1.2 В раздел 7.1. Паспорт подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» в подразделе ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

497,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 201,1 тыс. рублей;

2015 год – 48,0  тыс. рублей;

2016 год – 48,1  тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 50,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  14,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 14,1 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0  тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Верхнедонского района – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района –483,1 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 187,0 тыс. рублей;

2015 год – 48,0 тыс. рублей;

2016 год – 48,1  тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 50,0 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

         1.3  В разделе 8.1. Паспорт подпрограммы «Благоустройство» в подразделе ресурсное обеспечение подпрограммы  изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  512,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 68,6 тыс. рублей;

2015 год – 103,5 тыс. рублей;

2016 год – 219,3  тыс. рублей;

2017 год – 30,2 тыс. рублей;

2018 год – 30,2 тыс. рублей;

2019 год – 30,2 тыс. рублей;

2020 год – 30,2 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района – 512,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 68,6 тыс. рублей;

2015 год – 103,5 тыс. рублей;

2016 год – 219,3  тыс. рублей;

2017 год – 30,2 тыс. рублей;

2018 год – 30,2 тыс. рублей;

2019 год – 30,2 тыс. рублей;

2020 год – 30,2 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

          1.4 Раздел 8.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Благоустройство» изложить в новой редакции:
«Раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Благоустройство»
Финансирование мероприятий подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Солонцовского сельского поселения, в том числе:

2014 год – 68,6 тыс. рублей;

2015 год – 103,5 тыс. рублей;

2016 год – 219,3  тыс. рублей;

2017 год – 30,2 тыс. рублей;

2018 год – 30,2 тыс. рублей;

2019 год – 30,2 тыс. рублей;

2020 год – 30,2 тыс. рублей;

1.5 В разделе 9.1. Паспорт подпрограммы «Межевание земельных участков» в подразделе ресурсное обеспечение подпрограммы  изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  376,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 35,6 тыс. рублей;

2015 год – 42,2 тыс. рублей;

2016 год – 20,0  тыс. рублей;

2017 год – 69,6 тыс. рублей;

2018 год – 69,6 тыс. рублей;

2019 год – 69,6 тыс. рублей;

2020 год – 69,6 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района – 376,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 35,6 тыс. рублей;

2015 год – 42,2 тыс. рублей;

2016 год – 20,0  тыс. рублей;

2017 год – 69,6 тыс. рублей;

2018 год – 69,6 тыс. рублей;

2019 год – 69,6 тыс. рублей;

2020 год – 69,6 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

Раздел 9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Межевание земельных участков»
Финансирование мероприятий подпрограммы «Межевание земельных участков» муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Солонцовского сельского поселения , в том числе:

2014 год – 35,6 тыс. рублей;

2015 год – 42,2 тыс. рублей;

2016 год – 20,0  тыс. рублей;

2017 год – 69,6 тыс. рублей;

2018 год – 69,6 тыс. рублей;

2019 год – 69,6 тыс. рублей;

2020 год – 69,6 тыс. рублей
         1.6 Приложение №5 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы Солонцовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами Солонцовского сельского поселения» изложить в редакции  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
        1.7 Приложение №6 к муниципальной программе «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Солонцовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №2 к  настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Солонцовского

сельского поселения                                                                             А.В. Елисеев
Приложение № 1                                                                                                                                            к постановлению

от 30.12.2015г.№106
 «приложение 5 муниципальной программе
Расходы

на реализацию муниципальной программы Солонцовского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Солонцовского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Солонцовского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	951
	0502
	0100000

	305,3
	193,7
	287,4
	149,8
	149,8
	149,8
	149,8

	Администрация Солонцовского сельского поселения
всего
	951
	0502
	0100000

	305,3
	193,7
	287,4
	149,8
	149,8
	149,8
	149,8

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего,

в том числе:
	951
	0502
	0110000

	201,1
	48,0
	48,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Администрация Солонцовского сельского поселения
всего
	951
	0502
	0110000

	201,1
	48,0
	48,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное

мероприятие 1.1:

	Расходы на разработку проектно- сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт
	всего,

в том числе:
	951
	0502
	0112701
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Солонцовского сельского поселения
всего
	951
	0502
	0112701
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2:

	Содержание объектов водопроводного хозяйства

	всего,

в том числе:
	951
	0502
	0112702
	244
	201,1
	48,0
	48,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Администрация Солонцовского сельского поселения
всего
	951
	0502
	0112702
	244
	201,1
	48,0
	48,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие1.3
	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	всего,

	951
	0502
	0117366
	810
	14,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6
	Софинансирование расходов на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Администрация Солонцовского сельского поселения
	951
	0502
	011 2725
	244
	0,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего,

в том числе:
	951

	68,6
	103,5
	219,3
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2

	Администрация Солонцовского сельского поселения
всего
	951
	0503
	01 2 2704

	68,6
	103,5
	219,3
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2

	Основное

мероприятие 2.1:

	уличное освещение

	всего,

в том числе:
	951
	0503
	0122704
	244
	30,0
	24,1
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Администрация Солонцовского сельского поселения
всего
	951
	0503
	0122704
	244
	30,0
	24,1
	30
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное

мероприятие 2.2:

	содержание мест захоронения
	всего,

в том числе:
	951
	0503
	0122706
	244
	8,1
	4,5
	10
	10
	10
	10
	10

	Администрация Солонцовского сельского поселения
всего
	951
	0503
	0122706
	244
	8,1
	4,5
	10
	10
	10
	10
	10

	Основное

мероприятие 2.3:

	прочее благоустройство

	всего,

в том числе:
	951
	0503
	01 22707
	244
	30,5
	74,9
	179,3
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2

	Администрация Солонцовского сельского поселения
	951
	0503
	01 2 2707
	244
	30,5
	74,9
	179,3
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2

	Подпрограмма 3

	«Межевание земельных участков»

	всего,

в том числе:
	951
	0113
	0132708
	244
	35,6
	42,2
	20,0
	69,6
	69,6
	69,6
	69,6

	Администрация Солонцовского сельского поселения
всего
	951
	0113
	0132708
	244
	35,6
	42,2
	20,0
	69,6
	69,6
	69,6
	69,6

	Основное

мероприятие 3.1

	Межевание земельных участков
	всего,

в том числе:
	951
	0113
	0132708
	244
	35,6
	42,2
	20,0
	69,6
	69,6
	69,6
	69,6

	Администрация Солонцовского сельского поселения
всего
	951
	0113
	0132708
	244
	35,6
	42,2
	20,0
	69,6
	69,6
	69,6
	69,6

Приложение № 2                                                                                                                                            к постановлению
от 30.12.2015г.№106
«Приложение 6

 к муниципальной программе

Расходы

областного бюджета,  бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Солонцовского сельского поселения»
	всего
	305,3
	193,7
	287,4
	149,8
	149,8
	149,8
	149,8

	областной бюджет
	14,1
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	291,2
	193,7
	287,4
	149,8
	149,8
	149,8
	149,8

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего
	201,1
	48,0
	48,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	14,1
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	187,0
	48,0
	48,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего
	68,6
	103,5
	219,3
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	68,6
	103,5
	219,3
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2

	Подпрограмма 3
	«Межевание земельных участков»
	всего
	35,6
	42,2
	20,0
	69,6
	69,6
	69,6
	69,6

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	35,6
	42,2
	20,0
	69,6
	69,6
	69,6
	69,6

[image: image1.png]

PAGE
9